令和６年４月５日

保護者 様

春日井市立南城中学校長

尾島 芳美

個人情報の取扱いについて

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。日ごろは、本校の教育

にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では、保護者の皆様から提出いただいた書類に記載された「個人情報」に関わ

る内容について、「春日井市個人情報保護条例」に則り、次のように慎重かつ適切に取り扱

いますので、ご了承くださいますよう、お願い申し上げます。

なお、個人情報保護のため、保管は厳重にし、目的外の利用はいたしません。不要となっ

た場合は、速やかに廃棄いたします。

１ 個人情報の定義

生存する個人に関する情報であって、特定の人物のものだとわかるもの。

 氏名・生年月日・住所・電話番号、その他の記述等により、特定の個人が識別することが

できるものや、顔画像(写真)等であっても、特定の個人を識別することができれば、個人

情報となります。

２ 個人情報利用目的

（１）学籍管理・学籍異動・クラス編制・証明書作成等に関わる業務を行うため

（２）健康診断等健康管理に関わる業務を行うため

（３）入学式・卒業証書授与式・野外学習・修学旅行等の学校行事実施のため

（４）成績管理等に関わる業務を行うため

（５）学校徴収金に関わる業務を行うため

（６）生徒の所属する学年（もしくはクラス）においての連絡等を行うため

（７）ホームページ・学校新聞・学年（学級）通信・ＰＴＡ新聞等に掲載するため

   ※ホームページについては、生徒氏名は掲載しません。なお、ホームページにお子様

の写真が掲載されることを希望されない場合は、教頭までご連絡ください。

（電話 ８１－４８８５）

（８）物品の注文に関わる業務を行うため

（９）各種大会・作品展・研究発表会・コンクール等への参加・応募のため

（10）卒業アルバム・文集作成のため

３ 関係団体への個人情報の提供

本校ＰＴＡに対して、生徒氏名・住所・電話番号・保護者氏名を情報提供します。

４ 関係団体への提供の条件

個人情報を提供する際は、利用目的・利用方法を限定し、利用期間の制限、個人情報の取

扱者の限定、再提供の禁止、廃棄の取扱いを指示します。